[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тридцать четвертая сессия)

Решение № 704
Прокопьевский городской округ

                           23.09.2011
Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ                   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                                  Г. Миллер
                            Глава

               города Прокопьевска

   В. Гаранин

Приложение к решению Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
от 23.09.2011 № 704
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных учреждений
1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений (далее - Порядок) утвержден в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ (в ред. от 22.07.2010) «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
2. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений подлежит включению в его состав:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает               50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
3. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска по предложению соответствующего отраслевого подразделения администрации Прокопьевского городского округа, в отношении бюджетного учреждения, находящегося в его ведении, принимает решение об отнесении имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества или исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений утверждаются Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.

7. Изменения в Перечень должны быть внесены  в случае:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- изменения данных уже включенных в Перечень объектов.
       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                           Г. Миллер
Приложение к Порядку определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.09.2011 № 704
ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества,
находящегося в оперативном управлении
____________________________________
(наименование бюджетного учреждения)

	№

п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                             Г. Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]